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Ettepanekute esitamine investeerimisfondide seaduse eelnõu kohta 
 
 
Lugupeetud Remo Holsmer 
 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi kaubanduskoda) pöördub Riigikogu 
rahanduskomisjoni  poole täiendavate märkustega seoses investeerimisfondide seaduse 
eelnõuga 297 SE I. Pöördumises soovime veelkord rõhutada vajadust suurendada 
pensionivarade Eestisse investeerimist, samuti teeme ettepaneku pensionifondide vahetamise 
õiguse piiramiseks.  
 

1. Eestisse investeerimise suurendamiseks on vaja jätkuvalt tegeleda turuolukorra 
analüüsimisega. 

Kaubanduskoda on investeerimisfondide seaduse kooskõlastusringil olemise ajal oma 
arvamustes korduvalt märkinud, et peab oluliseks pensionifondide varade Eestisse 
investeerimist. Toetame olemasolevaid ja eelnõuga juurde loodavaid võimalusi investeerida 
senisest enam ka noteerimata ettevõtete aktsiatesse ning kinnisvarasse, kuid nagu ka eelnõu 
seletuskirjas märgitakse, ei too see tingimata kaasa Eestisse suunatud investeeringute tõusu. 
Ka käesoleva aasta kohustuslike kogumispensionide investeeringute aruanded ei näita 
pensionifondide Eestisse investeerimise tõusutrendi. Kolmanda kvartali seisuga on Eestisse 
investeeritud umbes 5,7% II pensionisamba varadest, mida on võrreldes eelmise kvartali 6%-
ga isegi vähem. Soovime veelkord rõhutada jätkuvat vajadust töötada välja konkreetsed ja 
mõjusad meetmed, millega suurendada pensionifondide kodumaiste investeeringute osakaalu. 
Kaubanduskoda on jätkuvalt seisukohal, et pensionifondide investeeringute osakaalu Eesti 
majanduses saaks 2020. aastaks suurendada vähemalt 45 protsendini, kuid selleni jõudmine 
eeldab konkreetseid meetmeid ja teema olulisuse tõstatamist ka Riigikogu tasandil. Oleme 
vastavasisulised tähelepanekud ja märkused esitanud juba ka oma 20.04.2016 ettepanekus nr 
4/81 ning oleme valmis omalt poolt konkreetsete meetmete väljatöötamisse panustama. 
 

2. Teeme ettepaneku piirata pensionifondi osakute vahetamise õigust 
Pensionifondide Eesti investeeringute suurendamise eesmärgiga seoses peab kaubanduskoda 
vajalikuks vaadata üle ka kehtiv kogumispensioni seaduse regulatsioon, mis puudutab 
pensionifondi osakute vahetamist. Kogumispensioni seaduse § 24 lõike 3 kohaselt on 
pensioniosakute omanikul õigus vahetada pensionifondi osakuid kolm korda aastas. 
Kaubanduskoda teeb ettepaneku piirata pensionifondi osakute vahetamise õigust ühe 
korrani aastas.  Pensionifondid on eelkõige pikaajalise strateegiaga ning selleks, et nende  
fondide varasid oleks võimalik suunata pikaajalistesse investeeringutesse, tuleb tagada teatav 
stabiilsus fondiosakute liikumises. Kui suur osa pensionifondi klientidest saab lühikese aja 



 

 

jooksul (kord kvartalis) otsustada fondist lahkuda, piirab see pensionifondide võimalust teha 
pikaajalisi investeeringuid ja võib seeläbi vähendada väikese likviidsusega instrumentidesse 
investeerimist.  
 
Eelneva põhjal teeme ettepaneku lisada investeerimisfondide seaduse eelnõu paragrahvi 533 
(kogumispensionide seaduse muutmine) täiendav punkt ning sõnastada see järgmiselt: 
 
22) paragrahvi 24 lõiget 3 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt:  
„Osakuomanikul on õigus vahetada pensionifondi osakuid üks kord aastas.“  
 
Loodame, et leiate võimaluse kaubanduskoja ettepanekutega arvestada ning oleme vajadusel 
valmis kohtuma, et oma seisukohti põhjalikumalt selgitada.  
 
 
Lugupidamisega 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
Mait Palts 
Peadirektor 
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